1

平成 27年７月３日

各 位

会 社 名 シリコンスタジオ株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺田 健彦

 （コード：3907、東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 今井 理人

 （TEL．03－5488－7070）

Silicon Studio Korea, Ltd.株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年７月３日開催の取締役会において、以下のとおり、Silicon Studio Korea, Ltd.の株式

を取得し、子会社化することについて決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

  当社グループが成長戦略として進めている海外展開の一環として、ゲーム市場の成長が著しい韓国での事

業機会の更なる拡大及び円滑な事業活動の遂行を目的として子会社化することとしました。

２．異動する子会社（Silicon Studio Korea, Ltd.）の概要

（１） 名 称 Silicon Studio Korea, Ltd.

（２） 所 在 地 大韓民国 ソウル特別市

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事 Kyu Jae LEE

（４） 事 業 内 容 ソフトウエアの販売等

（５） 資 本 金 328百万ウォン（約 35百万円）

（６） 設 立 年 月 日 2000年９月１日

（７） 大株主及び持株比率

Kyu Jae LEE 40.4％

当社     16.7％

Jong Han KIM 13.4％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 ４．（１）「異動前の所有株式数」に記載のとおりです。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 24年 12期 平成 25年 12期 平成 26年 12期

 純 資 産 89百万円 92百万円 114百万円

 総 資 産 165百万円 318百万円 167百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,363円 1,407円 1,738円

 売 上 高 228百万円 224百万円 298百万円

 営 業 利 益 3百万円 3百万円 26百万円

 経 常 利 益 6百万円 3百万円 25百万円

 当 期 純 利 益 5百万円 3百万円 22百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 82円 44円 332円

 １ 株 当 た り 配 当 金 -円 -円 -円

2

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 Kyu Jae LEE

（２） 住 所 京畿道 城南市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況（予定）

（１） 異動前の所有株式数

10,963株

（議決権の数：10,963個）

（議決権所有割合：16.7％）

（２） 取 得 株 式 数 21,903株

（３） 取 得 価 額 株式取得価額については、今後 Kyu Jae LEEと協議の上決定いたします。

（４） 異動後の所有株式数

32,866株

（議決権の数：32,866個）

（議決権所有割合：50.1％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 27年７月３日

（２） 契 約 締 結 日 平成 27年７月 13日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 27年７月 13日（予定）

６．今後の見通し

  当該株式の取得による当連結会計年度の業績に及ぼす影響は売上高 164百万円の増収、営業利益及び経常

利益 17百万円、当期純利益７百万円の増益を見込んでおります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 27年７月３日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27年 11月期）
8,702百万円 362百万円 348百万円 202百万円

前期連結実績

（平成 26年 11月期）
8,056百万円 841百万円 832百万円 507百万円